Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 31.07.2024                                                                                                                              № 560
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 29 марта 2023 года № 362 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий на территории Кореновского

района» (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального
образования Кореновский район от 25 октября 2023 года №442,

от 24 апреля 2024 года №530)

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  23  марта  2024  года
№  63-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  основах
туристической  деятельности  в  Российской  Федерации»  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»  и  в целях  приведения
муниципального  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством,  Совет  муниципального  образования  Кореновский  район
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение  Совета муниципального образования Кореновский
район  от  29  марта  2023  года  №  362  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых
природных  территорий на территории Кореновского района»  (с изменениями,
внесенными  решением  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район от 25 октября 2023 года №442, от 24 апреля 2024 года №530) следующие
изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела 1 Приложения к решению дополнить подпунктом 3
следующего содержания:

«3. Оценка  соблюдения  юридическими  лицами,  индивидуальными
предпринимателями и гражданами,  предоставляющими услуги экскурсоводов
(гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкторов-проводников на территории
особо  охраняемой  природной  территории  местного  значения,  требований  в
части  наличия  соответствующей  аттестации  экскурсоводов  (гидов),  гидов-

2

переводчиков и инструкторов-проводников при сопровождении ими туристов
(экскурсантов),  сопровождения  туристов  (экскурсантов)  инструктором-
проводником  при  посещении  (прохождении)  туристических  маршрутов,
требующих  специального  сопровождения,  указанного  в  части  первой  статьи
19.3 Федерального закона от 24.11.1996 №132-ФЗ «Об основах туристической
деятельности в Российской Федерации».».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
официально  обнародовать  настоящее  решение  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно  —  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава                                                                             Председатель Совета
муниципального образования                                 муниципального образования
Кореновский район                                                     Кореновский район
С.А. Голобородько                                                      В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН